1.013, §3º, IV, do CPC (Teoria da Causa 

Madura); no mérito, em dissonância com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das 

contas de MICHELLE GUIMARÃES SOUZA CORREA, nas Eleições 2020, determinando o 

recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 14.115,00 (quatorze mil, cento e quinze 

reais), nos termos do voto do relator. 

2º PJe  0601619-66.2018.6.04.0000 

Prestação de Contas Eleitorais 

Origem: Manaus/AM 

Recorrente: Partido Republicano Brasileiro (PRB) Estadual 

Responsáveis: João Carlos dos santos Mello e Júlio Cesar de Oliveira Maciel.